
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

от 30 декабря 2016 года № 1571-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 14 октября 2013 года № 1168-п «Об утверждении муниципальной 

 программы города Омска «Социальная поддержка граждан  

и развитие общественных отношений»  

на 2014 – 2018 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 

2018 годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 

года № 1168-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 

«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 

2018 годы» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города 

Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» 

на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции:

  « Объем 
и источники финансирования 

муниципальной программы 
в целом и по годам 
ее реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется  

направить 1584585883,16 рубля, в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 1542546844,64 

рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 27118532,52 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 14920506,00 

рубля, в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 348769330,50 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 334753467,98 

рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 9365862,52 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 4650000,00 рубля; 
2) в 2015 году – 330755188,49 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 312499465,49 

рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 10185217,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 8070506,00 рубля; 
3) в 2016 году – 299419627,20 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска –289652174,20 

рубля; 
- за счет средств областного бюджета – 7567453,00 рубля; 
- за счет средств федерального бюджета – 2200000,00 рубля; 
4) в 2017 году – 302721224,87 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – 302721224,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D


2 

рубля; 
5) в 2018 году – 302920512,10 рубля: 
- за счет средств бюджета города Омска – –                          

302920512,10 рубля 

 

 

 

»; 

 

2) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и 

развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей 

редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска, областного 

бюджета. 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 730942257,99 

рубля, в том числе: 

1) за счет средств бюджета города Омска 714283800,99 рубля, из них: 

- 2014 год – 169079597,57 рубля; 

- 2015 год – 142290055,29 рубля; 

- 2016 год – 125539125,16 рубля; 

- 2017 год – 138587867,87 рубля; 

- 2018 год – 138787155,10 рубля; 

2) за счет средств областного бюджета 16658457,00 рубля, из них: 

- 2014 год – 5095815,00 рубля; 

- 2015 год – 6445189,00 рубля; 

- 2016 год – 5117453,00 рубля. 

Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 

возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

3) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных 

групп населения» муниципальной программы города Омска «Социальная 

поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы 

изложить в следующей редакции:  

 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска, областного и 

федерального бюджетов. 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 44144689,15 

рубля, в том числе: 

1) за счет средств бюджета города Омска 18764107,63 рубля, из них: 



3 

- 2014 год – 5414717,07 рубля; 

- 2015 год – 5570170,82 рубля; 

- 2016 год – 2859219,74 рубля; 

- 2017 год – 2460000,00 рубля; 

- 2018 год – 2460000,00 рубля; 

2) за счет средств областного бюджета 10460075,52 рубля, из них: 

- 2014 год – 4270047,52 рубля; 

- 2015 год – 3740028,00 рубля; 

- 2016 год – 2450000,00 рубля; 

3) за счет средств федерального бюджета 14920506,00 рубля, из них: 

- 2014 год – 4650000,00 рубля; 

- 2015 год – 8070506,00 рубля; 

- 2016 год – 2200000,00 рубля. 

Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 

возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 
 

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 3 «Поддержка некоммерческих организаций» муниципальной 

программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 

общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции: 

 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска. 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 694266641,07 

рубля, в том числе: 

- 2014 год – 137650016,11 рубля; 

- 2015 год – 140323617,51 рубля; 

- 2016 год – 137171219,45 рубля; 

- 2017 год – 139560894,00 рубля; 

- 2018 год – 139560894,00 рубля. 

Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании 

бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период исходя из 

возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

5) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 4 «Реализация муниципальной социальной политики, 

муниципальной политики в сфере общественных отношений» муниципальной 

программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 

общественных отношений» на 2014 – 2018 годы изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

consultantplus://offline/ref=A1CB07A09D8B353205A600DA4F6CAE7BF4037059DB571E18FBFD6A989C9C77190883400BB2B3DBA456A1E6iDY7K


4 

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 115232294,95 

рубля из бюджета города Омска, в том числе по годам: 

- 2014 год – 22609137,23 рубля; 

- 2015 год – 24315621,87 рубля; 

- 2016 год – 24082609,85 рубля; 

- 2017 год – 22112463,00 рубля; 

- 2018 год – 22112463,00 рубля. 

Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании и 

исполнении бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый 

период, исходя из возможностей бюджета города Омска, и мониторинга 

эффективности мероприятия, предусмотренного подпрограммой.»; 

6) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие 

общественных отношений» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы города 

Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 

2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

8) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Создание 

доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения» 

муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и 

развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

9) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка 

некоммерческих организаций» муниципальной программы города Омска 

«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 

2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению; 

10) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация 

муниципальной социальной политики, муниципальной политики в сфере 

общественных отношений»  муниципальной программы города Омска 

«Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» на 2014 – 

2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 

Омска. 

 

 

 

Мэр города Омска                                             В.В. Двораковский 

consultantplus://offline/ref=6179163326746A72730CDC4DE7BED21E0DE5DD7E3CB843BF3E3C58E83C3EA756BE0F56DB64663BAFCD4D28mCH1G


2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Всего, в том 

числе:

115 232 294,95 22 609 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00

Бюджет 

города 

Омска

115 232 294,95 22 609 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00

5) совершенствование системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов территориального общественного самоуправления.

ХХ Х

«Приложение № 5

к муниципальной программе города Омска

«Социальная поддержка граждан и

развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы

№ п/п

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Подпрограмма 4 «Реализация муниципальной социальной политики, муниципальной политики в сфере общественных отношений»

3) повышение уровня доступности объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения;

в том числе по годам реализации 

подпрограммы

Х

Приложение № 5

к постановлению Администрации города Омска

от 30 декабря 2016 года № 1571-п

2) формирование системы обеспечения социальной, демографической, семейной политики;

Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы поддержки отдельных категорий граждан, поддержка семьи, формирование условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, формирование системы сотрудничества с некоммерческими организациями по важнейшим общественно значимым, социально-

экономическим и культурным направлениям, развитие территориального общественного самоуправления, реализация мероприятий в области обеспечения занятости населения

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальной социальной политики, муниципальной политики в сфере 

общественных отношений» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Наименование

Источник 

финанси-

рования

Х

и развитие общественных отношений» на 2014 – 2018 годы

Задачи муниципальной программы города Омска:

4) создание условий для поддержки некоммерческих организаций;

1) создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки;

в том числе по годам реализации подпрограммы Ед. 

измере-

ния

1

Всего

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Значение

Задача 1 подпрограммы 4 

муниципальной программы: 

руководство и управление в сфере 

установленных функций

Х Х



2

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

№ п/п

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

в том числе по годам реализации 

подпрограммы

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Наименование

Источник 

финанси-

рования

в том числе по годам реализации подпрограммы Ед. 

измере-

ния

Всего

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Значение

Всего,  в 

том числе:

115 230 294,95 22 607 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00 Количество 

подведомственных 

учреждений

единиц 1 1 1 1 1

Бюджет 

города 

Омска

115 230 294,95 22 607 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00 Количество выданных 

муниципальных заданий

единиц 1 1  -  -  - 

1.2 Оплата судебных 

актов и мировых 

соглашений

Всего, 

в том числе:

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

города 

Омска

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего,      в 

том числе:

115 232 294,95 22 609 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00

Бюджет 

города 

Омска

115 232 294,95 22 609 137,23 24 315 621,87 24 082 609,85 22 112 463,00 22 112 463,00

»

Х ХИтого по подпрограмме 4 муниципальной 

программы

Х ХХ

     -          -          -     

Х Х

     -     100процентДепартамент 

общественных 

отношений и 

социальной 

политики 

Администрации 

города Омска

Удельный вес своевременно 

оплаченных судебных актов 

и мировых соглашений

1.1 Осуществление 

функций руководства 

и управления в сфере 

установленных 

полномочий

Департамент 

общественных 

отношений и 

социальной 

политики 

Администрации 

города Омска


	1571-п.pdf
	Приложение к 1571-п.pdf

